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Yttrande över SOU 2025:123  
Skärpta villkor för friskolesektorn – 
ytterligare förslag 
Eksjö kommun har tagit del av utredningen SOU 2025:123 – Skärpta villkor 
för friskolesektorn och vill härmed lämna följande yttrande. 

Vi uppskattar att utredningen tar ett samlat grepp om frågor som rör 
tillståndsgivning, transparens, ekonomisk redovisning och tillsyn. Den 
föreslagna reforminriktningen har potential att stärka kvaliteten i 
friskolesektorn. 

Samtidigt är det enligt vår mening av största vikt att regler och 
tillsynsutveckling utformas så att de också är proportionerliga och 
ändamålsenliga för mindre huvudmän. Dessa aktörer spelar ofta en viktig 
roll i lokalsamhällen och bidrar till valfrihet, tillgänglighet och kvalitet. 

Kommentarer till utredningens huvudsakliga förslag 

Vi ställer oss positiva till en skärpt prövning av nya tillstånd. En tydlig 
kvalitetsbedömning vid etablering stärker förtroendet men kraven bör 
utformas så att de inte utestänger mindre aktörer med begränsad 
administration men god erfarenhet och lokalförankring.  

Förslagen om ökad transparens, särskilt vad gäller ägarstruktur och 
ekonomisk uppföljning anser vi är bra, dock bör anpassad vägledning och 
stödmaterial erbjudas, så att det inte innebär en orimlig administration. 

Vi välkomnar särskilt att utredningen lyfter vikten av att ekonomin ska följa 
bidragsbeloppen per verksamhet och att det tas fram särskilda riktlinjer och 
mallar för redovisning vid samverkande verksamheter. 

Vi ser positivt på att Skolinspektionen får fler verktyg att agera vid brister. 
Vi anser att tillsynen fortsatt bör vara dialoginriktad och anpassad till olika 
typer av huvudmän. Små aktörer med god kvalitet bör inte belastas 
oproportionerligt jämfört med större aktörer.  



Vi delar utredningens målsättning om likvärdighet och att elevens bästa 
alltid ska stå i centrum.  

Vi tackar för möjligheten att yttra oss. 

Med vänliga hälsningar 

Bengt-Olov Södergren 
Skolchef 
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